
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ОДИНЦОВСКИЙ УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКИЙ ЦЕНТР 
«РАЗВИТИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗот 31.08.2023 № 363

г. Одинцово

О проведении слета участников профессионального конкурса «Воспитатель - 2024»

В соответствии с приказом Управления образования от 23.08.2023 № 1011 «О 
проведении окружного этапа профессионального конкурса «Воспитатель года - 2024»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. И.о. директору МБОУ Одинцовской СОШ № 12 (Ежова М.В.) обеспечить условия для 
проведения слета участников профессионального конкурса «Воспитатель - 2024» 
05.09.2023г. в 09.30 на базе МБОУ Одинцовской СОШ № 12 дошкольного отделения - 
детского сада №39.

2. Утвердить план - программу слета участников профессионального конкурса 
«Воспитатель - 2024» (Приложение № 1)

3. Утвердить список выступающих (Приложение № 1).

4. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) 
обеспечить методическое сопровождение за подготовкой и проведением слета участников 
профессионального конкурса «Воспитатель - 2024».

5. Старшему воспитателю МБОУ Одинцовской СОШ № 12 дошкольного отделения - 
детского сада №39 (Леденева Е.А.) обеспечить условия для проведения слета участников 
профессионального конкурса «Воспитатель — 2024».

6. Руководителям организаций, реализующих образовательные программы дошкольного 
образования обеспечить участие воспитателей в работе слета участников 
профессионального конкурса «Воспитатель - 2024».

7. Методисту МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие образования» (Ивкова А.К.) 
обеспечить выдачу сертификатов выступающим на слете участников профессионального 
конкурса «Воспитатель - 2024».

8. Контроль возложить на Ивкову А.К. методиста МБУ ДПО Одинцовского УМЦ «Развитие
образования»

Директор Одинцовского
УМЦ «Развитие образования»



Приложение № ! к Приказу 
МБУ ДПО Одинцовского
УМЦ «Развитие образования» 
От Xs

План - программа
слета участников профессионального конкурса «Воспитатель - 2024»

Дата проведения: 05.09.2023г.
Место проведения: МБОУ Одинцовская СОШ № 12 дошкольное отделение детский сад № 39. 
Регламент: 9.30 - 12.00

9.00 - 9.30 Регистрация участников.
9.30-9.35 Приветствие участникам 

конкурса «Воспитатель года - 
2024»

Участники клуба «Профессионал»

9.35-9.45 «Конкурс в фактах и цифрах» Ивкова А.К., методист МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развития образования»

9.45 - 10.05 «Секреты увлекательных 
педагогических мероприятий с 
дошкольниками».

Невмятуллина Светлана Олеговна,
воспитатель МБОУ Немчиновского лицея 
дошкольного отделения — детского сада № 
38, лауреат Всероссийского конкурса 
«Воспитатель года - 2020»

10.05 -10.30 Тренинг «Составляющие 
профессионального успеха».

Иванова Галина Вячеславовна, педагог - 
психолог МАОУ Одинцовского лицея № 6 
дошкольного отделения - детского сада № 21

10.30-10.45 Мастер класс «Живой 
рисунок»

Костакова Олеся Игоревна, музыкальный 
руководитель МБОУ Одинцовской гимназии 
№ 13 дошкольного отделения — детского сада 
№ 45, лауреата регионального конкурса 
«Воспитатель года Подмосковья - 2023»

10.45-11.00 Мастер - класс 
«Пластилинография как 
средство развития 
географических 
представлений у 
дошкольников»

Бахолдина Валентина Владимировна, 
воспитатель МБОУ ОЦ «Флагман» 
дошкольного отделения - детского сада № 1, 
лауреат окружного этапа конкурса 
«Воспитатель года -2021»

11.00-11.10 Формат круглого стола 
«Профессионал ьи ый 
разговор».

Кудымовская Наталья Аркадьевна,
инструктор по физической культуре МБОУ 
Кубинской СО № 1 имени Героя Российской 
Федерации И.В. Ткаченко дошкольного 
отделения - детского сада № 17, лауреата 
регионального конкурса «Воспитатель года 
Подмосковья - 2014», председатель клуба 
«Воспитатель Подмосковья».

11.10-11.30 Этапы профессионального 
конкурса.

Ивкова А.К., методист МБУ ДПО 
Одинцовского УМЦ «Развития образования»

11.30- 12.00 Вопросы и ответы.
12.00 Окончание работы


